
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 13. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.06.2020

Ukončení Smlouvy o spolupráci měst Havířov, Orlová, Karviná a Český Těšín pro 
realizaci projektu „Systém Včasné Intervence“ a Prohlášení o spolupráci a 
součinnosti v rámci Systému Včasné Intervence

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit ukončení Smlouvy o spolupráci měst Havířov, Orlová, Karviná a Český Těšín pro realizaci projektu „Systém 
Včasné Intervence“ uzavřené dne 07.11.2011 výpovědí bez udání důvodu s výpovědní lhůtou šesti měsíců, která uplyne 
31.12.2020 

Úkol: ANO

Zodpovědný: Mgr. Chytrová Termín: 22.06.2020

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit podání výpovědi Prohlášení o spolupráci a součinnosti v rámci Systému Včasné Intervence uzavřeného dne 
21.01.2010 a jeho Dodatku č. 2 ze dne 07.11.2011, ke kterému přistoupilo statutární město Karviná s účinnosti od 
07.11.2011, s výpovědní lhůtou tří měsíců, která uplyne k 31.12.2020.

Úkol: ANO

Zodpovědný: Mgr. Chytrová Termín: 15.09.2020

Důvodová zpráva:

ZM-13-OSo-Ukončení Smlouvy o realizaci projektu „Systém Včasné Intervence“ a Prohlášení o spolupráci a 
součinnosti v rámci Systému Včasné Intervence-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-13-OSo-SMLOUVA systém včasné intervence - 1D.pdf

2. ZM-13-OSo-Prohlášení o spolupráci k SVI - 2 D.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálně-právní ochrany dětí

Mgr. Renáta Chytrová



Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (Vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Miroslav Hajdušík MBA (Náměstek primátora) v. r.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Ukončení Smlouvy o spolupráci měst Havířov, Orlová, Karviná a Český Těšín pro realizaci projektu 
„Systém Včasné Intervence“ a Prohlášení o spolupráci a součinnosti v rámci Systému Včasné Intervence. Strana 1 / 2

Důvodová zpráva

Ukončení Smlouvy o spolupráci měst Havířov, Orlová, Karviná a Český Těšín pro realizaci 

projektu „Systém Včasné Intervence“ a Prohlášení o spolupráci a součinnosti v rámci Systému 

Včasné Intervence.

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů.

Dne 07.11.2011 nabyla platnosti a účinnosti Smlouva o spolupráci měst Havířov, Orlová, Karviná 

a Český Těšín pro realizaci projektu „Systém Včasné Intervence“. Uzavření této smlouvy schválilo 

zastupitelstvo města Havířova usnesením č. 266/7ZM/2011 ze dne 19.09.2011, zastupitelstvo města 

Orlové usnesením č. 141/7 ze dne 14.09.2011, zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 183 ze dne 

13.09.2011 a zastupitelstvo města Český Těšín usnesením č. 105/4.ZM ze dne 12.09.2011.

Cílem projektu Systému Včasné Intervence (dále jen SVI), který se v rámci České republiky začal 

postupně zavádět do jednotlivých měst od roku 2004, byla náprava delikventního jednání dítěte, 

odstranění rizik ohrožení dítěte. Pozitivní změny mělo být dosaženo pomocí internetového propojení 

institucí zabývajících se trestnou činností dětí a mládeže a sociálně-právní ochranou dětí, které by 

umožnilo urychlit a zefektivnit veškeré postupy i metody práce a využívat beze zbytku legislativní 

nástroje. 

Předmětem uzavřené smlouvy bylo upravení práv a povinností při využívání vybavení pro realizaci 

projektu SVI a vypořádání již vynaložených nákladů na softwarové a hardwarové vybavení pro SVI. 

V době uzavření smlouvy statutární město Havířov již pro realizaci SVI pořídilo softwarové a hardwarové 

vybavení, které i nadále zůstalo v majetku statutárního města Havířov. Smluvní strany se dohodly, že 

statutární město Havířov umožní městu Orlová, statutárnímu městu Karviná a městu Český Těšín 

užívání tohoto softwarového a hardwarového vybavení pro SVI, které bude spočívat v možnosti 

ukládání, upravování a využívání informací SVI přes webovou službu aplikace SVI. 

Využití projektu:

V době, kdy se projekt zaváděl, nebyly v praxi zavedené datové schránky, proto zasílání informací 

poštou bylo zdlouhavé a hrozilo nebezpečí zneužití osobních údajů klientů sociálně-právní ochrany dětí.  

Záměrem projektu bylo bezpečné propojení a vzájemná informovanost mezi OSPOD, školskými 

zařízeními, pediatry, Policií ČR a Městskou policií Karviná.

Aktuálně jsou v rámci SVI zasílána pouze sdělení Policie ČR, která jsou duplicitně zasílána i 

prostřednictvím datové schránky. Program, vytvořený společností AutoCont CZ a.s., nebyl dopracován, 

proto není tak výhodný pro využívání sociálními pracovnicemi OSPOD, jako program Sociální agenda 

(dále jen SOA) firmy Geovap. K výhodám SOA patří zejména napojení na elektronickou spisovou 

službu, na informační systém základních registrů, na informační systém datových schránek, umožňuje 

vést samostatně skupinu Om (ochrana mládeže) Nom (děti, které nemají trvalé bydliště v Karviné), děti 

vedené mimo základní evidenci, automatické vedené rejstříků apod. V současné době jsou řešeny 

s oddělením informačních služeb další úpravy v SOA, které usnadní využívání programu sociálním 

pracovnicím OSPOD.  

V návaznosti na projekt SVP bylo dne 21.01.2010 vydáno Prohlášení o spolupráci a součinnosti v rámci 

Systému Včasné Intervence (dále jen prohlášení). Předmětem bylo společné prohlášení zúčastněných 

subjektů o metodicky jednotném, koordinovaném a multidisciplinárním postupu při řešení problematiky 

péče o rizikové a ohrožené děti na území statutárního města Havířov, města Orlová a statutárního 

města Karviná a v jejich širších správních obvodech. S tím souviselo ustavení Řídícího výboru Systému 

Včasné Intervence  a Týmu pro mládeže. S ohledem na skutečnost, že orgány sociálně-právní ochrany 

dětí jsou metodicky řízené Ministerstvem práce a sociálních věcí a Krajským úřadem 

Moravskoslezského kraje, není nutné nadále problematiku péče o rizikové děti projednávat v Řídícím 

výboru Systému Včasné Intervenci. Činnost skupiny Tým pro mládež, která je složená ze zástupců 

OSPOD, Policie ČR, Městské policie Karviná, pedagogicko psychologické poradny, střediska výchovné 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Ukončení Smlouvy o spolupráci měst Havířov, Orlová, Karviná a Český Těšín pro realizaci projektu 
„Systém Včasné Intervence“ a Prohlášení o spolupráci a součinnosti v rámci Systému Včasné Intervence. Strana 2 / 2

péče, probační a mediační služby, poradny Modrý kříž zůstane zachována s tím, že se tato skupina 

bude i nadále scházet, její činnost však bude zajišťována v rámci komunitního plánování města 

v pracovní skupině Děti, mládež, rodina.

Záležitost byla projednána na 37. řádné Radě města Karviné, konané dne 20.05.2020.

Usnesením č. 1399 Rada města Karviné doporučila Zastupitelstvu města Karviné schválit ukončení 

Smlouvy o spolupráci měst Havířov, Orlová, Karviná a Český Těšín pro realizaci projektu „Systém 

Včasné Intervence“ uzavřené dne 07.11.2011 výpovědí bez udání důvodu s výpovědní lhůtou šesti 

měsíců, která uplyne 31.12.2020

a

Rada města Karviné doporučila Zastupitelstvu města Karviné schválit podání výpovědi Prohlášení o 

spolupráci a součinnosti v rámci Systému Včasné Intervence uzavřeného dne 21.01.2010 a jeho 

Dodatku č. 2 ze dne 07.11.2011, ke kterému přistoupilo statutární město Karviná s účinnosti od 

07.11.2011, s výpovědní lhůtou tří měsíců, která uplyne k 31.12.2020.



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

w 2:77
a/L

' 7

05V

„„ „ KAF/AN
W

mmm slrany
ngE
Hi ff 2E'ri

slalulámí mm lm Křo\ W
N1/(Mfféfy/ÁM

su <1'dm“ & Om0sl1 8b/2. 736 01 mmm , MČun H

DIC'

!Č_V00207488
CZOU20748X

zasmupcnn Ing Ádcňkcm ()mmnuzykcm. DrÍmámrcn'

Měuo mmm

mmm OwoboLcm' 7%. 735 H mm á»Lu[yně

IC'.<00297577
DIC- (t/,!)U297577

zasmupeno
MUDr .hiím MichuHLcm. mmmm

mmmm mčsto Kam mi

sídIem Fryšlálská 72/1. 733 24 Kan iná -Fry sun

|Č UUZ97534

mČ ('400297534

msmupcnu
l'uma'šcm IIanerm. primátorem

měsm Český Ičšm

5ídIcm mmm ('s/\ 1/1. 737 m Ccsky mm

m nn2v7437

DIČ CZOO2U7437

mdmmumv m Vílcm SIováčkem. slnrosluu

u/mícI) sm)slu
ml.

ř
% násl. AákUnu c 128/20o0 Sh.. nhuv'Ch mbccm' zři7cm')

7nbm' pnAděiŠích pí-cdmsm_ mm

Sm|nuvu splv|u|1ráci mčsI Hm mm 0r|0váv Kanin-á Čc&ký Tčšin

pr0
reaIiuwi proicklu "s_mem Včwmč |ntervence".

PrcambuIc

Sm|uvní
smmy mm dalšhm dne dodmck kzúůzmnčnymí mmm www

prohlášení spo|upnici wučinnosti mmm Systému Včasné lmervencc mm nn "S\7l“)

účclcm \cdn0lnéh0. k0ordumvaného |nqud|scipIinumího mmm při fcscm' promcmuky

péče nzikmc' uhmŽené dcu. mmm lohow \šcm smhwnimpruhlášem ic m mmm př|

p<)dpí<u vém smlouvy mám.

$YATuTARNÍ mmm KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 /5



ču

J'ícdmšmm mm www js uprm cm mm a pcwinnosH m vyuŽ1\ m „ bawm pro
realiLací

pmjekm SVl a vypořádáni jíž vynahxžsných nákladú na snů“ arm é a mmm nrme' \ ybavem'

SVI \c2
pm mm “„bawm sw).

ČI. n

l. Smlmní mm čmí ns>pomým_ Že
pm

rcahzaci pmjekm SVI wmuimí mšsm HaHřov

mmm soňwamvé a hardwarm é » ybzn em' pro
SVl klere' je a nadílle bude majetku

smlulámího mm anířm &

2. Sm1u\ m
suan)

se dále dolmdly. k Stamlamí měsm l1&\ iřm umožní měslu Orlm á.

slalulámímu měsm Kan iná a mč>lu Cesky ['ěŠín uŽhání mmm solhx arméhct a

hurdwm m éhu www pm SVl mm bude spočívm možnosli uklúdímí . upnn mm d

\) užíw m informaci SVI přm wshnwu s] užhu up1ikace SVI.

$m|mní
mm

dixic doh0d1y. k při užhání vybaveni SW bndou \ ylvuřcna 4 semm>mlná

úl\)žiště dm
pn jsdmwm pm

kuždnu srnl uvni =lranu [ínL žc wájcmně v <mlu\'ni sImn) _ jakv

uŽivamlé syslému sw, ncmoh0u do ú|0žíšť 7asahm'al.

Č1.

Náklad) m mmm \ybaveni m připojeni SV 1

l » sou|adu s uu š u nd>L pism s] úknnn 7€rwnnn Sh.. m7ymčmvých mmmm

memních rOLp0ČIů. w mění pomějšich přcdpisú. mě>10 mm Těšín uhradi mmm >p0jcné

s jeho připojem'm k SVl \e výši 44 000_„ Kč „„ poměrnm čásl mm %) nák1adů

<mmm'm1'hr mŠ5m Hnw'řnva

2. VZhledem k mmu. Že přisloupením měsm Če=ký Těšín do sy5lému ŠVl >e sníZil podil

města Or1ová na nákladech pořízení vy bavem' SVI L púvodnich 21.4U % na 19,l0 %v mm

mmmm měsm Havířov měqu Orlová mm 0 000,-- KČ I'aklež >s sní2i| podíi slalmámího

mm u Karviná na nákmdech pomeru „ m m SVL m pm mmm 33,50 % m 2990 %.

\"4I\Isdem k mmu mm mmmm mě=lo lInuřm' mlutámimu mčsm Knn ian čúslku 14 www

Kč.

3 Čásdm 44 000:Kč bude uhmmna smulámímu mčsm Hau'ňw na aik|adš lén) smlouv)

..ejpume_u do 30.lislopadu 201l. a m nn čísh) MM lO-l72l604319,0S00 veden5 Českou

>poři\elnou„ z s . cemranu PraLe Variabíhu' symbul. WW

4. Částka 9 000_„ Kč bude vrácena Měslu Or]ov á nn zák1adě
mm smlouvy nejpozději do 30

lislopadu 2011. a w na čl5lo uuu 10721b397y0300 vedený | CŠOB. a.s.. pobočka Orlová

Variabilní 32329.s_vrnboh

5. Čágka 14 OOO:r Kč bud€ vrácena suLuiámímu mčsm Karvmá na záldadě lélo smlouvy

nejpozdeji do 30.lislopadu.ZO11_ m m na čA'sl0 účm 19rl721542349/0800 veden5 Českč

spořilemy. a.s cenm'onu Praze Varíabi lm symbol* lll

sme 2 / s



ČL lV

Roční mm SVlnáklady pruVoL syslému

l VZhledem k mmn. Žč v snuvislnsll se správou. technlckon podporou u pravczcm

soňwamvého a haxdwarovčho www vzniknou mmm lrváni projekw SVl da]ší

nezbytné nákIady mm m "roční
nákladypvm, www se \mluvm' mmm žc město

Orlová. slamtámi mě5m KarVíná n měsw Ceský Těšín budc slalulárnímu mčsm HaVířov

mmm pomčm0u čim |čchm ročních nákladů SVI,

2. MEsl0 01lová uhrBdl mčni náklady SVl WPWČ w rok 201o, jelikož je k syslému SVl

napojérm od l,l.2010. mmm měslo KarViná provedc mm úhradu mčn ích nák |adů SVl za

mk 20ll s nhledcm na skulečnosl, k se připojiln k sys\ému SVI dne l.I .201 l. město Čcský

Těšln pmvcde mm úhradu ročnlch náklzdú SVl m mk 20l2 s nhlcdcm nn skuwčnosl. že se

přip0jl k syslému SVl dne l.l.ZDlZ.

3. S účinnnsll od l.1 Zl)l0 je podll Měsln Orlovc' na mčních nák1adech SVI slanovcn mm

pmccntuálního mmm mm mmm vc mmm obvodu Mčsla 0rIové k 31.l2,2008

(46 o73) k celkovému mm obyvale| w správnlch obvodcch Mčsla 0rleé n mmmmmm

měsla Hm lřova k 31.l2.2008 (144 zas), q. 3'l_94 %. max. 40.000:— Kč vč. DPH.

4. S účinnoslí od l.l„20lI je podíl Měsla 0rl0vc' na ročních nákladech SVI smoven podlc

pmccntuálního podllu mm obyvawl ve správm'm ohvodu Měsm Orl0vé k 31,12\20(]9

m m) k celkovc'mu mm obyvalcl ve správních ohvodech všech [řl smluvních snan k

31.l2.2009 (z14 505), u. mm % mčních nákladů SVI

5. S účinnosli od l.I.20Il je podíl slamúmihn mšs* .a Kar.'inÉ ročni:h nák|adcch SVl

SlanUven podle procentuálního mmm mm ohyvmeI w správním ubvodu smmámiho mČsla

Karviná k 3 l . ] Z.2009 00 xz5) k cclkovému Wčm ohyvam1 vc správnich nhv0dech všech m

squvnich mm k ]] .12.2009 (m 50s), 111 33_02 % ročních nák |adů SVl.

6. S úČinnoslí nd 1.1.20l2 j= mm měsla 0rlm & na mčm'ch nákIad=ch SVl smnov cn mm

procenluálnílw podí|u počtu obyvale| vc správním obvndu měsla Orlové k 3L12.20l0

(45 539) k eellmvému mm obyvaml vc správnich obvodcch všcch čtyř squvních mm k

31 .12,20I[] mm % ročm'ch nákladú SVI.<24c 662)„ lj.

7. S účinnosll od |vl,Z0l2 jc www statutárniho mčsta Karviné nn roČnlch nákladech SVI

stanovcn p04.He pmccmuálního mm mm ubyvalel ve spm'vnim nbvodu slalulámíhu mčsra

Karvíná k 3l .lZv20I0 m o9z) L cclknvčmu mm ubyvalel ve spnávních 0bvodech všech czyi

smluvních stran k 3Iv1Zv20|O (z4o 662). q. 29,78 % mčm'ch nákladů SVL

& S účinnvsu' od l.I.20l2 je podn mčsm Čcský Téšín na ročních nákIadech SVI stanovcn

mm procentuálniho podílu mm obyvmel vc správním obvodu města Če=ký Tššín k

31,l2,20I(J (26 592> k celkovémn mm mmm w mm ních obvodcch všcch Člyř

smluvnich slmnk 3!.|2.20I0 (240 662 ). ljv lL05 % ročnich nák]adú SVI.

9. Výše ročních nákladů SVI hude slanovena mm daňových dokladú (fakmr) dle Smlouvy m

tcchnické p0dpnřc SVL uLavřcné sc subjekty, ktcré budou nák|ady m sprúVlL lcchnickou

p0dporu a
pmvoz

sanamvého a hardwarového vyhavem' slaluIámimu měsm Havimv

účtovnl.

Strana 3 / 5



Strana 4 / 5



Strana 5 / 5



Příloha

Příloha č. 2 k důvodové zprávě

Pruhlášcni m sm|u lráci a součinnnsli rámci Svslém u Včasnč lmcrvcucc

Zúčaslněné mmm 7aslnupcnc' nižc mcdcnými 0=nhami:

slalulánví mmm Haviřov Svorrmsti 2 73ó0| lhvířovačAo

za<mupené Frumíškml Chobmem. pnmálorem SlalulámíhO m čsm Havířnv

1 mm OrkWíL ()wnhanní 7% 73S m Or|ová-Lmy|\č

7asmupené MUDr. Jiřím Mícha|íkem. >|amsw u měsla mmm

3. s|a\u\árm' mčsm Kawiná Fnšlálská 72/l. l$l24 „Kauxm Fn'šlá!

za=lcupené Ing. Dalib0r=m Závackym náměStkem primámm šlamlámího měsla Karviná

a P0hcve ČR ú7cmní ndbor vnš'ší s|u2by Kgrviná Havíř>ká \ 5 GG 735 06 Karviuá-

N0\'é Mčqn

zastoupená P]k. Mi|oSerr PoHakem, vcd0ucím odhoru vnčjčí mm

5. mmm slámí 7a<mnilcl=lvi Karviná w B. Sm=tan) |76/5. 733 24 Karviná»Fr) štát

m<mupené ILDr. Jmefem BIáhouv okrcsm'm ilám 1' m mm pcem

6 0kre>ní soud Kaniná. m B. $$me I76/5. 733 24 Karv inárFrVšm'I

mummený JUDr. lunem Ch0uanlecem. přcd scdo u nkrc=nih0 soudu

7„ PmbaČní mcdinčni sInžbn ČR. slř=d|sku Karviná HMířm /akIndalct5k;i 974 735 06

Karvina Nové Mé5lo

Radimem vcdouc im s[íednkazasmupená vm VaIiáncm,

8. MčsLskou go1iuí Karviná. mmmm m 5|/! 733 u Kminá F|'\ mm

zasluupená BC„ Pe!ren\ Ričcjcm. řcdíchcm Mčslské mmm Karviná

9 \|a ziqrmcm měsla Kurviné 0dh0rem soCiá|nčrprávní ochrany dčn'. Fn šu'nská 7Z/ L

733 24 Kurviná mm

msmupený Mgr. Renátou Chylravou. \'cdoucí Odhmu 50ciá]nč-právní mmm děH'

» mm snuhuu mm » 5\čm pččc n7iknw': ohmŽCné děli. soqudu plmnýmw právními

mmm mmm pmhlašuj ž:

srnumml mmmKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 Ho



ČLI

Yředmčt pruhIášeni

Předmělcm jc mmm proh|ášcn( zúčasmčných subjcklú x melodicky jcdnome'm.

koord inovaném mu|lidisciplinámÍm postupu pfi řcŠmí prohIemalíky péče o rízikové

u ohrožmě dčli na úzcml smulám ílm měSla Ilavífov. měua OrIová a
sm!u!ám (h_o

mčsla

Knrviná a v jcjich širších správních ohvodech mm jen 10ka|ita). mm us|avcní Rinriho

výlmru Systému Včasně MMMch mm jen svn k řeŠcnÍ prob|emalíky rizikuvých

u ohrožcných dčn. zřizeni. mmm u 0bsah mm Týmu pro
m ládež

pro
Mkni pmhlemanky

pécc n rizikové a ohmZené děh u vznik a užívání spo|ečného informnčního mmm

$pccif|kovaného » čI„ VI odSl. L včemE podmínck vkládám, vy'mčny a poskylování informací

v rámci mmm informačnÍhu sy5lčm u,

Č|. n

vymmní melodicky juinulnóIm. knordinonmčhD mmm \ mmm SVI

Mcmdickyjcdnomý, koordinovaný mu|lidisciplin£rní příslup Znamená náslcdujíci:

výš: uvcdené suhjeluy poslupujÍ na 7ák|adč mmm pfcdpisů mmm 5kyx vyh|á

smčmic m mmm (uapr, melodické P0kyny) íntcrm'ch aklů řx'1cní (např. závazné

mmm roLkazy. vni|řm a mgnniZační mm apod.),

sysl6m čínnosli jednolIivých subjeklů musl býl efeklivní m účinný. prolo je nezbymé.

m'mci vym=zcných moŽnole mcmdicky sjcdnotil www a ko0rdirmval spulupráci.

mk !N dosáhnDul maximální mmm m účinnosú práce.

mst po|icis\ů„ zamčsmauců mmm sDciálně-právm' nchrany den Magi suá1u m ma

Havirova, Mčstskéhn úřadu Or|ová z M agislrálu mčsla Karviné mm jen OSPOD).

mmmm úředníků mmm zAsmpců m soudců. musí m \= vzújmnne'm sou Iadu.

uvedeněho m kaŽdéhopři rcspckmváni výšc suvcrenny subjeklu,

ubmhcm metodicky _icdnclnčho. mullidisciplinámího z knnrclirmvanéhn pnsmpu ic

resn=kmváuí mm 4 m|z danthn subjdnlu, mmmm činnosli v rámci stanovených

konzu |lacc při řešenI j:dnotlivých případů a mm a kvaIimí vzájemnúkompeleucí.

ínform ovalmSl.

kunkrélnÍ ohsah mclcdicky jednumc'ho, koordinovanc'h0 pří5mpu je dá|: uveden

n čl. V pravid|a a obsah mm Týmu pro
m |ádeŽ.mzpracován

Strana 2 / 10



ČI. III

Zřízcm' Řidícíhu www SVI

l. suhjcm 13p0jená do SV\ usraví kígicí výbor SVI
pru

řešení pruhlemaliky péče

ri1ikuvé uhruZ=né deu |oku|ilč mm výbUru budmn primáwr smuuárního m čsu

IIuvÍř0v. mmm mm
Or|uvá.

náměuek pršmáloru uuuummíhc mčúa Karvinč, vcdouci

Probační mcdiučm' mm CR
%zředísko

Karvíná HaVÍřnv. vedoucí ú7emniho ndhoru

mm mm Karx iná Po|icie Ceské repub|iky, předseda 0kresnnm sondu Karviná.

okresní mmm Lá5lupce Okre5niho slÁlníh0 1asluphelsuí Karviná. řcdich Mčsmkc' mmm

Knrvími vmlnuuí mmm sociálně'Drávní cchrany dcu' Magisuálu mm Karvinc'.

2 v čeIe Řídícího výhom sv1 ic přcdscdn. kmy ic vn|rn mm dme

1 Pm 7vnVem' nředs=dy i= numá nndpoloviční \'Šlširm mm vč=ch čIenů Přcd<cda určí

laj:mn|'ka výboru Setkání Rídícířw výbwu svulává miemnik. d|e pokynu předsedy mm

zjednání wwwch |a_i:mník výboru.

a Řídící výbor SVI garamujc 7ám7nost a prosadiLcIuosl přijlmaných cpatiem' d0pon|čení

a posmpú. NN slrategii práCC : ri7iknvý|m ohmzcnymi dčlmi vrámw své \'lLem m'

působn0s!i„

5 Ichn výkonným č|ánkem je dá|e uvedcný Tým pro
míád=L

č|. IV

Zřízení Týmu pm
m lád &

Subjelu) Lapojene' do SVI mm pm kaŽdé výš: mdmých méM Tym pm
m|ádeŽ„

2 Tým pm
m|ádcž zndpovÍda' 5vé činn0sli Řídícímu výhoru SVI

3. Tajemnikem Týmu prU m|ádc2 ]e osoha ;vohmá rám ci lýmn.

4 „ rr pm mlád=ž bude s|oŽen mmimúhxš Láslupců ()SPOD, středkka pmhačni

a mcdmční služhy a (spuiaIiZace prclblcmalíku dC-u' a m]ádeŽe). nkrcmíhn mudu

(soudcc pm mmm okresníhn
<|á|níhn zaslnpi\e|:ní mmm Lásmpcc 5c spcciaHmcí dčn

a m iádcž)_ Pn|icie CR územního 0dboru mm mm Karvmá (spccíaanc

na dčlí m láche) Mé>hképrab1emalíku pulicie.

5 Č|euy Týmn pro m|ádežjmcnuji 7á<lupci přišlušných suhj=ktí|.

6. Čšmma Týmn pro m1ádcžj: upravma J=dnacím řád:m Týmu pm
mlád=2.

Suana3/10



ČI. V

Pravidhl uhnh mm Týmu pro
mIádež

ZákIaan mmm rámec j: dán mm povinnoslmi m k0mpelcnccmi jcdnoleých suhjeklú

zapojeuých v rámci Tým u pro
mlád:Ž. Vychází 1 přís|ušných právních přcdpisú.

smčmic u aklň říLení a rc5pekwje .i=-

Z. 0bsah mm 'rym " pm m|ádcl:

a) prajcdnává řešení konkn£|n(ch případů klientů mm mm jv.-dnoinvých členů Týmu

pro mIáde2v

b) vymedm lypické případy a 5(anuvuj: oplimMní www k jejich Pešení (případ0vě

sludie. knzuisliky)_

D) průhěžnE vyhoduocuje efcklívilu práce riziknvými a uhmženy'mi mm

d) =Ieduje vyhudnncujv: akhmlm' dmuhodobě vývnjové lrendy v mmm 1ávadnvého

m kriminéIního mmm mm

=) navrhnje opalřeuí k 0dslrančni Ljiš\čných pmb|émú, k minimaliZaci rizikv mm

pmencují kriminá|ui jcdnúuí dčlÍv konlqujc a vyliodnocujc jcjich plnční.

D navrhuj: mmcgii mm s riliknvy'mi g ohroZenými dčlmí ? j=jich rodinami v dané

lnka|ilE. Slral:gie budc (lbsahDval priorily, nÁvrhy projeklů smčI'ujlclch k odslranční

konkrčmích sa:iálnč»pamIogických jevů neb0 d0p|nění chyhčjíuích squ'eh včelnč

požadavků na fillančm' zabchečmL

g) ka2dot0čnč 7pmcovává „|lodnocmi syslc'm u mm rizikovými u ohroženými dělmi

|0l:a|ill5“v hcrc' mmm z kríle'rií hodnocení mm :fcktivixy SVl. J:ho Wučásli

hudou úkoly a návrhy opulřcní pro další období. Hodnuccní přcdkládá Řidícímu

SVI k u schválení.výboru projednání

č|. Vl

VymcztnI mm w oprávněnl rňmci zřizmaného infnrmxčnlht) systěmu

lllformační sy5lém SVI (dáIc m m SVl) j= infnrmaEním syslémem nsPOD w smysIu

š 54 m š 55 odsl. ll m 3 Lákuna Č. 359/l999 Sb.. n sociálnč-právní ochrunC dču. ve znčnÍ

pozdějších přcdpisň mm jen Zákon o SPOD). Ro7umí jim dalahá/c dču'. na k!eré w

zaměřuje snciálně»právní ochraun dčtI ($ 6 7áknnn o SPOD1. Pokud w uvedcné dčli slaly

účastníky slcdovanc' udá|us\i (u, V|„ odst. Z) jako pod=zřelý, pachamI, svčdck neba

poškonný neho jsou osobou puh1cšovanou. g. na úlčku od mdičů nebo jiných fyzických

m:!m pn'wn ických osob odpwčdných u jejích výchovu, bud0u k SV| uv:dcny vždy.

Z. SIedovanou udá|oslí se mzumí jakékoliv jcdnán í. klcrc' jc důvodem
pro

7.3fa2em' díxen:

do péce DSPODv dá|e proliprévní bin ana přcsm pek vc smyshl Zákml a č. 2| X/2D03 Sb..

o odpovčdnosli m|ádeŽe m pmliprávni činy snudniclvÍ vc včccch m|Adcžc n o Změně

nčklerých zákouň (zákon u soudniclvÍ w včc:ch mmm vc 7nčnl pozdčjších předpísů,

nebo Láknna č. 200/l99O Sb„ ve mčuÍpreslupcich, pozdčjších předpisu

3. Uživazc|em a r01umí 05POD. PoIicíe ČK. mm nslupildslví. Pmbučm mediačnl

s|užba ČR soud. Tyw subjek|y maji v rozsahu usuuovcm' E 5| Zákonz SPOD

0právnčni vklúdal Žádosl cm,-m informacc LIS SVl (obouslranný mk infunnací).

05POD mzhoduje aprávnčnnsli ládosti a poskylmllÍ iuf0m|ací lS SV| a o rozsah u.

Strana 4 / 10



mmm budnu žndmc|i infnrmacz poskytmm. mmm mmm mm u oDudsmménou.

zpfmupni Žadme|i W nčkmrému užhatcm) infmmaCi w slanuvmčm runnhu

strukmřc. m dobu l4-ti pracmních dm' nebo m d0bu uvedenou žád05li. Užival=l

je odpnvčdný www m wwww údaiů d ic povímm od>lranit mmm n=úp|mvslí.

nesprávnmti m _iinó ncdosmlky mmm udajň. a m aa zákIadé v1astní mmm neb0

ncprud1enč po výzvě spráwc ň Sv| m VI m1<l 5)

4. SpnIupracujícím se mmm í mě>l>ká po|icie. přÍp. daIší subjekt) pn
rozšifení SVI mm

a šk0l5ká Zařízen L |ékař| a Ldruvomická 1ařízení. mmm ncziskovc'
orgam7acc.

\\ řnd

mm \'ězniLx prU m |udi5lvé mm Tyto mmm mm ; oprávnóm' poch
vHádmt informacc

do IS Sv| Qednosu'avmý lok mmmm Spohwrncující .ie ndpnvědný spravnoq jIm

v|ozenych mmm ic povimm od>mmi\ \šechny neúp|n0sh. ncsprá\nosli či mm ncdošlalk)

!ěchlo mmm m ZákleČ v1asm| iniciulivy n=bo mmmmm nn vým <právcc m SVI

m VI „ odsL 5).

5. Správccm IS SVI
m

\c sm)5!u š 4 písm j) ZÁkona ů FO|/2000 Sb.v u cchranč mubních

mmm změnč nčkmrých Záknnů 7nčm' pn7dčjších přep|sů, 0ddě\en| vaciáInčrpnivm'

ochrany dčn'. odhor sociáIn ích xčci Magislrálu města HavÍř0vG, oddě]ení sociálněrpnivní

ochrany dčli. odhor 50ciáIní 7Arav(x[ní Měqškčmv úřdd u mmm ()dbor >nciálnčvpnivní

ochrany dčn' Magimam mm mmm sc všemí opráVněnům povmnosuní, k\=ré mu

j akoŽm mmm mmvcň zpmcnvathi 050hních mm mmm c|lovanéhu Aákun'a přís|ušciL

V rám ci IS SVI hudou mm mohm' mm Všcch k|ienlů mmm u|0Žena cenHálním

senem. mm bud: umíslčn Mmgmrám mčm Haw'řom V mm w www budun

odděIma m disková dntová mm pm každý jcdnnlJívý 0hccní mm obcc m7šířen0u

pů>obncstÍ zvlášl'. Každýjednodivý ohccm' u řad ohcc s ro7šířcnnu půsohmsu' mdpovídfx

dam shmmáždéná švém dískovc'm mm v7tah u k ním vykonáVá funkcí správcc

uvedcnémvýš: smyshl.

Admimslrámrem cc|éh0 IS SVI hudc určcnc' pracm' m Magíslriuu m č5ln Hawnvu

Funkc= adminislrálora mmm 1cjmóna udržnvání lS SV1 \echnícky pInč

111 nkčn ím slavu. správč h=se| přih|nšovaci:h jmcn WW smajicich uýivalcm.

pwvádční zívmám' nov5ch uživalclú_ vcčkcrých dn|šíc|' zmčn & 7ásuhů. m všc mm

uži\ atc]ú lS SVl dm.0|>nivnčných požadavků správců přKs|ušných

Čl. Vll

mm vedené u SVI

V IS ŠV| iwu mm ná3|cdujíci údajc nc7lctilých děli s vqu m mmmm nn ú/emí

smmlámího měsla Havířnva \: jcho širšim =prúvm'm nbvndu. m ěsm ()rhn'á a vjeho šHšhn

>Drávním mmmm mmmmmm m ěsm Karvinč čirěim nhvndwv mm šprávním

M ()sobm' údaie d Ítěle

Jméno příjmcm' dkčlc (popř.jme'na přUmenÍ)

o Rodué Cís|u WWW damm mman

3 Slální wwwpřís|ušn0sl („beansnn

4. Adrcša mm maJc'ho pnhym

5. Kontaktní ad|'esa,jc-h MMM od ad msy m ista [rvahžhn n0b)m

suanas/ m



H) Údaie o 1ákonných záslugclch d hětc

]mčno a přijmcni (popř. jména m příjmenl) zákonných záslupců d i(člc

2. Jméno .. příjmcni mm jména a příjmlmí nebo mm os0b odpnvčdných za výchovu

d ítěrc Usou-H ud|išné od Lákonných zásmpců: oscby d|c ě 6 odsl. a ZÁkona o SPOD)

3. Adresa m ísla lrvuIe'ho pobylu (popl mm 0$ob uvedených budnh 2

4. Konmklm' adresu, M ud|išná od adresy mÍsla lrva|cho mm

C) mm mmm

Ško|a ncbo škn|skč uřllen L klerc' ditě navšlěvnje, nehn ve kler£m j= umíslčnD (názcv.

adrcsn. komaklm' nsDbn)

Z. mmm m |ékař

l PumÁmka umožňující v|oženÍ dalšího poďebnéht) mmm odIišuého od vš=ch

uvedcných

D) Údlic důvodu zahnní dílčle do dalabáLc

Spccinncc udá|os[i

2. Označení poslavcm' mmm (puchamk svčdck: poškonný; pohřcšovany')

3. Datum cas udáJusli

4. M íslo. kd: událosl mmm

5. Blížši 0kD|nosli událosli

6. Da|Ší lúčaslučné osoby a jejich puslavení udá|osli

7. Jiné dú|:žilé poznnlky

& '|'reslní 0dD0vědunsl d mm mmm

9. Pnde7l'ení na inv a|knhn|u uchn 0mal1me' u psychou'opm' |álky:au0rne

lO. mm suciá|nč-nrávm' ochrany dču'. mm ph'pad nn mm prxcovm'ka. komakl)

01načení udá|vslí (provinční. přesmpek, čin jinak \resmý mm

lZ. mmm anlřmí [druh)

ll Opalřcnl vydal: kdo.„„ čí<|emM jednacim..„

E) Zámamx dílčli

Vedc OSPOD d|c š 55 odst.2.J Zákona o SPOD

F) Obnzové Lvuk0vc' lÁLnamx d ílělc m gms\řv:dl nčmŽ M zeru'c (š 52 odsl. Z

Záknna SPOD).

Strana 6 / 10w



www mmm pmh|ašuji. h budou in ['urmm m =prmcc |Š SV| u chch .musmmyh

7mčnárh (7mčua zmucsmancc vsmpuiícíhu dn IS Svl Dohdawk na daIšíha 7thěslnancc

s npmŠvnčním_ mm >. A m bc1 zbylcčného odeadu. nejpmdejí d0 pen pracovnich dnů

nd udá|o>li m7 hodné
pm

7mčnlI.

Čl. \'llI

Z\hřn-řná uSlnmru-ni

Nedilnnu mnčáuí mhnlo proh|ášcn| ie N0mpelcnČnÍ mmicc (>ezuam Dracm' išl“

a npn'lvněny'ch pracnvníků _iednoHivých u7iVachú a sp0|upracujícíc|L včCmč roz5ah "

oprámeni a přislnpu k vlo2eným údajňm). L(era' hud= zpracmána A pPiIožena

k <ouh lamém u pmhIášcm' po rea| í1aci u spnšlěm' IS SVl w spm'vnich obvadcch mm

Hnw'řuv ()r|oui Karvmň. lnformačm' mmici aklua|iz\|_ic prňhčžne aprávcc 15 SVl (č|

V|. odsl. 51 d|c n\Ihrmace pudané pmuwm wbjcklem.

2. Tom mmm pmh mm jc vyjádřen ím \,ůk Lap0jcných suhj:klů skulcršnč :: cfcklivnč

pracovul s rizikovými a ohmžmými dčlmí. Zn _icho dodr20vání odpnvÍdnjÍ ualulárm

mmm zapojených >ubjeL|u_ kleři _|sou lukČ mmm „jmn od>!ranění iakýchkqu

nedosmlků. mmm ncbn jiuých pfckuek bránícidl mmmm >po|cčnél|o pmhhášení.

poknd w nn m í:\č jejich subjeklu vyskylnou. SubjeMy součaSnč pmhlašnji. žc sc

navzájcm budau průběmč A neprodIcnč int'onnovax vŠech Lmčuách nebu 5kulcčnu>lech.

klerc' m0hou mu : iejich slrany WW n a činnost projekt na SVL IS SV|.

]. Tom pmh|áš=ni cc vyhomvujc počlu o slcjnopiSů. každý u subj:klú obdrží
po jednom

vyhnu)ch & jcdno vyhokwcní hudc při|n7eno k )údoslš dulaci

Framišck Chobol. pnmáml \mmlámihn) m čsla ||nvířova

mmmm mčslo Hav iřm. Smmnqí 2. nn m Hmw'řnv-Měun

MUDr. Jiří Michah'k. mmm mem ()r|má

Měsm Ur|o\'á. Ownhnmní 7%. 735 M ()r|ová-l.ulyně

lng. Du|ihor Zn'vacký. námčslck primámrn sxalulárn ího mm Karviné

smmlámí mésw Kurviná. l—'ryš|átská 7Z/|. 733 24 Kaxvimž rry mm

SIvina7lln10



PIk. Mil0š Po|lak, vcdnucí odboru vnčjší mm

JUDr Jowf mám. ukresuí mm záslupce

()krcsní slálni Zastupildslví Knrvináv park H. Smclany l76/5. 733 24 KBrviná»Fryš(áx

lUDrV lan C howanieCw předscda 0krcsnl'ho soudu

0kresní suud Knrvimšv park ll Smclany l7ů/5. 733 24 Knrviná-nyšlál

Mgr. Radm! Valián. vcdoucí s|řzdiska Karvmá Havířuv

PrUbačuí a mcdiačM >1uŽba ČR. Zak|adme|=ká 974v 735 06 Karviná Nové Mčslo

Hc. Pctr HicuL ř=dile| Městsků mmm Kmviná

Mčslska' lIniverlílni 5I/l. 73? um icic Karvim'L pnrk

M gr. R mm L'hylmvÁv vednnci 0dboru sociáInč—právní cchmny dčn

Magislrá! mm Karviné. Fry5!á!ská 7Ž/I, 713 u Karvlná mm

V Karvínó dnc Zl. l=dna ZOI0

wStrana 8 / 10



Dodatck č. Z

m Pr0l|lášcní o \n0luQráci u wučinnosti \ rámci S\ slému Včasnč lnlcrvcncc

Zúčaslnčnč subjekly. Zasloupene' m'žc uvedenými os0bamí:

l. slalulárm' mčsto HavÍřov Svornosri 2 736 D! Hm iřov-Měsm

usloupcnc' Ing. chňkem Osmanczykem. pdma'mrem surmámího mčsla Haviřov

2. měslc OrloVá OsvoboZem' 796 m M Or1nvá- Lulvnč

MlIDr JiřÍm Michah'kem. sramsmu měsla 0rlnváZasmupené

3. s|alu|ámí měsm Karviná Frvšlžuskn' 72/! 733 u Karviná Fryčlál

zasmupené To|náš:m Hzmz1=m. pnmámrem s|amuimiho mčsla Kurviná

4. Policie ČR_ Kmiske' řcdimlslvi Momvskosleukého kran: Územní odhor Karvíná

Haviřská 15l 1/26 735 06 Karviná-Nové Mesm

zasloupená plk. JUDr Janem Kluskou, vedoucím úZemm'ho odboru

5. 0krcsni slálni zasmgireIsm Karviná m E. Smcmny l76/5 733 2! KarvinA—Frvšlál

zasmupcnc' JUDr. Jnsefcm Bláhhu, ukmsnim stálmm zástupccm

6. Okresni soud KarVing' m B. Smemny l76/5 733 3| Karviná»Fgš|ál

Zasloupený JUDr. Jancm Cho\vaniccém. předsedou okresního soudu

7. Prohnční a mcdiačni sIužha Č_R, Hybernská IR HO 00 tha

msloupená Mgr. Pav|em Šlcmem ředilclem

k|eré dne 23.6v20l 0 p0dcpsaly Dodatck č. L Proh1ášcní o spqupra'ci a součinnosú rámci

Syslému včMnc' intervmcc o mcmdicky jcdnumém. kmmiinnvaném a mullidiscip|inámím

pos1upu při řcšEní pmbIemaúky péč: a rí7iknvé a ohrožené dě|í na ú7emí smlulámího mčsta

Havířmu mčsla OrloVá. slalulámiho mčsxa Karvíná a v .iqiich Šnších správních 0bvodcch mm

jen „1oka|im") souhIasí > lim. aby s účinnDsu' od l.l.2012 k tčmm Iokalirám při5£oupilo

město TěšínvČeský

Lámveň wuhhisí s lim. aby aa mčslo Český Tčšín padepsal Prohlášcní o spolupráci m

součšnnosli v rámci včasné inlcrvence niŽeSyslému uvedený zásmpc=;

8, měsm ČeskÝ Těšin Nám. CSA l/1 7J7 0| Ceskv' Těšin

usloupcne' |ng. Vitcm Slováčkcm. sramsmu měsla Český Těšin

m uuu (n'IkL-m n

Strana 9 / 10



Tom prohlášení >= vyhmovujc mm 9 smjnopisů. každý m mm aaa obdrží
W _i=dm>m

vyhorovem' ajedno vylmlovcni lmch pusmupcno nn Minisrerswa vnirra ČR k žádosri n dolucí

m realiuci projeklu Sys(ém včasné imervence.

Ing. Zdeněk Osmanczyk, pnmálor slalulámího měsm Havíř0va

Slalmámí měslo Havířov. Svomcsli L 736 01 Haviř0v-Mčsl0

MUDr. J 1ř1' Míchah'k, mmm mčsra 0r1ová

Mčsm 05vobozcni 735 14Orlová, 796, 011má-Lulyn!

Tomáš Haan| _ primálur slalurámího měsra Karviná

Smmrámí měslo KarViná, Fryšlálská 72'1, 733 24 Karvind Fryšlál/

l'1k. JUDr. Jan K1usku_ vedouci územního 0dbom

Pnlicie ČR. Krajské řcd irc1srw' MoravskosleEkého krzjm Územní odbor Karviná,

Havíiská ISl 1/26, 735 Oó Karviná-Nové Mčslu

JUDr Joscf BIáhav okresní slálni úslupcc

Okrcsm' slámÍ B. 733 2]ZaslupileIslvi Karviná, park Smelany l76/5. Karviná»Fryšlá(

lUDr. Jan Chowani=c. př=dseda ukresniho soudu

0krcsní soud Karviná park B, Smcumy 17s/5, 733

PaveIMgr. Šlem. ředireI

Probační a mediační služba ČR. Hybernská č. lX. IlO00 Prahn

V Čcském Těšině dn=
l

sxmm z (rulkvm v

Strana 10 / 10


